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1. GRUNDLEGENDE ANGABEN1. GRUNDLEGENDE ANGABEN

Bitte geben Sie Ihr Geschlecht an.1.1)

n=6weiblich 0%

männlich 100%

inter/divers 0%

Welchen Abschluss streben Sie derzeit an?1.2)

n=6Bachelor 0%

Bachelor dual 0%

Master 100%

An welchem Fachbereich studieren Sie?1.3)

n=6Detmolder Schule für Architektur und Innenarchitektur 0%

Medienproduktion 100%

Bauingenieurwesen 0%

Life Science Technologies 0%

Elektrotechnik und Technische Informatik 0%

Maschinenbau und Mechatronik 0%

Produktions- und Holztechnik 0%

Umweltingenieurwesen und Angewandte Informatik 0%

Landschaftsachitektur und Umweltplanung 0%

Wirtschaftswissenschaften 0%

Institut für Wissenschaftsdialog 0%

Fachbereich Medienproduktion: Welchen Studiengang studieren Sie?1.5)

n=6Audiovisual Arts Computing 16.7%

Medienproduktion (Bachelor) 0%

Medienproduktion (Master) 83.3%
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In welchem Fachsemester befinden Sie sich?1.15)

n=61 83.3%

2 0%

3 16.7%

4 0%

5 0%

6 0%

7 0%

8 0%

>8 0%

2. ANGABEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG2. ANGABEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG

Werden Teile dieser Lehrveranstaltung in der 1. Semesterhälfte in Präsenz durchgeführt?2.1)

n=6Nein 0%

Ja, die Veranstaltung findet ausschließlich in Präsenz statt. 33.3%

Ja, ein Großteil der Veranstaltung findet in Präsenz statt (mehr als 50%). 66.7%

Ja, ein kleiner Teil der Veranstaltung findet in Präsenz statt (weniger als 50%). 0%

Werden Teile dieser Lehrveranstaltung in der 2. Semesterhälfte in Präsenz durchgeführt?2.2)

n=6Nein 16.7%

Ja, die Veranstaltung findet ausschließlich in Präsenz statt. 0%

Ja, ein Großteil der Veranstaltung findet in Präsenz statt (mehr als 50%). 33.3%

Ja, ein kleiner Teil der Veranstaltung findet in Präsenz statt (weniger als 50%). 50%

Live-Formate (Webkonferenzen wie Webex, Zoom etc.):2.3)

n=4"Klassische" Vorlesung 0%

"Klassisches" Seminar (Plenumsarbeit, Diskussionen etc.) 100%

Gruppenarbeiten 0%

Klassisches Seminar: Wie hilfreich finden Sie
dieses Format für Ihren Lernprozess?

2.5)
gar nicht hilfreichsehr hilfreich n=4

mw=2
md=2
s=0,8

25%

1

50%

2

25%

3

0%

4

0%

5

Bereitgestellte Materialien (in ILIAS)2.7)

n=4Präsentationen mit Sprachhinterlegung (Podcast) 0%

Präsentation mit Videoaufzeichnung 0%

Lernvideos (Kurzvideos) 0%

Bereitstellung von Vorlesungsaufzeichnungen 50%

Andere bereitgestellte Dateien zum selbstständigen Erarbeiten von Wissen (z.B. Skripte,
Vorlesungsfolien) 75%

Bereitstellung von Vorlesungsaufzeichnungen:
Wie hilfreich finden Sie dieses Format für Ihren
Lernprozess?

2.11)
gar nicht hilfreichsehr hilfreich n=2

mw=2
md=2
s=0

0%

1

100%

2

0%

3

0%

4

0%

5
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Andere bereitgestellte Dateien zur
Wissenserarbeitung: Wie hilfreich finden Sie
dieses Format für Ihren Lernprozess?

2.12)
gar nicht hilfreichsehr hilfreich n=3

mw=1,7
md=2
s=0,6

33,3%

1

66,7%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Interaktive Elemente (in ILIAS, Etherpad, Padlet, Mentimenter etc.):2.13)

n=4Selbsttests zur Wissensüberprüfung (z.B. ILIAS-Übungen) 0%

Gruppenarbeiten (z.B. über Foren, Wikis, freigegebene Ordner) 0%

Abgaben von Aufgaben und Übungen 75%

Sprechstunden/Tutorielle Begleitung 0%

Mentoring/begleitete Selbstlerngruppen 25%

Abgaben von Aufgaben und Übungen: Wie
hilfreich finden Sie dieses Format für Ihren
Lernprozess?

2.16)
gar nicht hilfreichsehr hilfreich n=3

mw=2,3
md=2
s=0,6

0%

1

66,7%

2

33,3%

3

0%

4

0%

5

Mentoring/begleitete Selbstlerngruppen: Wie
hilfreich finden Sie dieses Format für Ihren
Lernprozess?

2.18)
gar nicht hilfreichsehr hilfreich n=1

mw=2
md=2
s=0

0%

1

100%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Wie kommunizieren Sie mit dem/der Lehrenden über die Inhalte der Lehrveranstaltung? (Mehrfachnennungen möglich)2.20)

n=6Chat/Messenger-Service 0%

Videokonferenz 83.3%

Diskussionsforum 0%

E-Mail 100%

Telefon 0%

persönliches Gespräch 33.3%

Wie kommunizieren Sie mit Kommilitonen/Kommilitoninnen über die Inhalte der Lehrveranstaltung? (Mehrfachnennungen
möglich)

2.22)

n=6Chat/Messenger-Service 83.3%

Videokonferenz 100%

Diskussionsforum 16.7%

E-Mail 50%

Telefon 16.7%

persönliches Gespräch 50%

Haben Sie für dieses Modul Online-Unterstützung durch studentische Lernbegleitungen (Tutorien, Lernscouts/Selbstlerngruppen)
genutzt?

2.24)

n=6Ja 0%

Nein 83.3%

Weiß nicht 16.7%

3. EINSCHÄTZUNGEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG3. EINSCHÄTZUNGEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG

Die Lernziele der Veranstaltung sind mir klar
geworden.

3.1)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu n=6

mw=2,5
md=2,5
s=1,4

33,3%

1

16,7%

2

16,7%

3

33,3%

4

0%

5
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Der/Die Lehrende vermittelt den Lehrstoff in
einem für mich angemessenen Tempo.

3.2)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu n=6

mw=1,5
md=1,5
s=0,5

50%

1

50%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Dauer/Länge der Online-Lehrveranstaltung ist
angemessen.

3.3)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu n=6

mw=2
md=2
s=0,9

33,3%

1

33,3%

2

33,3%

3

0%

4

0%

5

Die Inhalte der Lehrveranstaltung werden gut
vermittelt.

3.4)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu n=6

mw=1,5
md=1
s=0,8

66,7%

1

16,7%

2

16,7%

3

0%

4

0%

5

4. EIGENER AUFWAND4. EIGENER AUFWAND

Der Vor- und Nachbereitungsaufwand für diese
Veranstaltung war von mir zeitlich gut zu
bewältigen.

4.1)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu n=6

mw=1,8
md=2
s=0,4

16,7%

1

83,3%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Der geforderte Arbeitsaufwand / Workload für
diese Veranstaltung ist angemessen.

4.2)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu n=6

mw=2,2
md=2
s=1,5

33,3%

1

50%

2

0%

3

0%

4

16,7%

5

Die mir zur Verfügung stehende technische
Infrastruktur (Internetverbindung, verwendeter
Computer etc.) ermöglicht mir eine problemlose
Teilnahme an der Veranstaltung.

4.3)
trifft gar nicht zutrifft voll und ganz zu n=4

mw=2,3
md=2,5
s=1

25%

1

25%

2

50%

3

0%

4

0%

5

5. GESAMTURTEIL5. GESAMTURTEIL

Wie zufrieden sind Sie mit der Veranstaltung
hinsichtlich der ausgewählten   Methoden/
Formate der digitalen Lehre?

5.1)
gar nicht zufriedensehr zufrieden n=4

mw=1,8
md=2
s=0,5

25%

1

75%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Wie zufrieden sind Sie mit der Veranstaltung
hinsichtlich der   Kommunikation mit dem/der
Lehrenden?

5.2)
gar nicht zufriedensehr zufrieden n=6

mw=1,7
md=2
s=0,5

33,3%

1

66,7%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Wie zufrieden sind Sie insgesamt mit der
Veranstaltung?

5.3)
gar nicht zufriedensehr zufrieden n=6

mw=2,5
md=2,5
s=1,4

33,3%

1

16,7%

2

16,7%

3

33,3%

4

0%

5

Wie schätzen Sie insgesamt die Umstellung auf
eine präsenzfreie Lehre (Online-Lehre) für diese
Lehrveranstaltung ein?

5.4)
gar nicht gelungensehr gut gelungen n=4

mw=1,8
md=1,5
s=1

50%

1

25%

2

25%

3

0%

4

0%

5

Wie empfinden Sie insgesamt das Niveau der Lehrveranstaltung?5.5)

n=6zu hoch 16.7%

angemessen 83.3%

zu niedrig 0%
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Wie schätzen Sie insgesamt den Zeitaufwand für diese Lehrveranstaltung im Vergleich zur klassischen Präsenzlehre ein?5.6)

n=4Mein Zeitaufwand war höher als sonst. 0%

Mein Zeitaufwand war ähnlich wie sonst. 100%

Mein Zeitaufwand war geringer als sonst. 0%
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Profillinie
Teilbereich: FB2: Medienproduktion
Name der/des Lehrenden: Prof. Dr. Tobias Schmohl
Titel der Lehrveranstaltung:
(Name der Umfrage)

Erkenntnistheorie Medien

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

2. ANGABEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG2. ANGABEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG

2.4) Klassische Vorlesung: Wie hilfreich finden Sie
dieses Format für Ihren Lernprozess? (*)

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich

2.5) Klassisches Seminar: Wie hilfreich finden Sie
dieses Format für Ihren Lernprozess?

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich n=4 mw=2,0 md=2,0 s=0,8

2.6) Gruppenarbeiten: Wie hilfreich finden Sie
dieses Format für Ihren Lernprozess? (*)

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich

2.8) Podcast: Wie hilfreich finden Sie dieses Format
für Ihren Lernprozess? (*)

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich

2.9) Präsentation mit Videoaufzeichnung: Wie
hilfreich finden Sie dieses Format für Ihren
Lernprozess? (*)

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich

2.10) Lernvideos (Kurzvideos): Wie hilfreich finden
Sie dieses Format für Ihren Lernprozess? (*)

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich

2.11) Bereitstellung von Vorlesungsaufzeichnungen:
Wie hilfreich finden Sie dieses Format für Ihren
Lernprozess?

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich n=2 mw=2,0 md=2,0 s=0,0

2.12) Andere bereitgestellte Dateien zur
Wissenserarbeitung: Wie hilfreich finden Sie
dieses Format für Ihren Lernprozess?

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich n=3 mw=1,7 md=2,0 s=0,6

2.14) Selbsttests zur Wissensüberprüfung: Wie
hilfreich finden Sie dieses Format für Ihren
Lernprozess? (*)

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich

2.15) Gruppenarbeiten: Wie hilfreich finden Sie
dieses Format für Ihren Lernprozess? (*)

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich

2.16) Abgaben von Aufgaben und Übungen: Wie
hilfreich finden Sie dieses Format für Ihren
Lernprozess?

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich n=3 mw=2,3 md=2,0 s=0,6

2.17) Sprechstunden/Tutorielle Begleitung: Wie
hilfreich finden Sie dieses Format für Ihren
Lernprozess? (*)

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich

2.18) Mentoring/begleitete Selbstlerngruppen: Wie
hilfreich finden Sie dieses Format für Ihren
Lernprozess?

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich n=1 mw=2,0 md=2,0 s=0,0

2.25) Falls ja: Wie hilfreich war diese Unterstützung
für Sie? (*)

sehr hilfreich gar nicht
hilfreich

3. EINSCHÄTZUNGEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG3. EINSCHÄTZUNGEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG

3.1) Die Lernziele der Veranstaltung sind mir klar
geworden.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=6 mw=2,5 md=2,5 s=1,4

3.2) Der/Die Lehrende vermittelt den Lehrstoff in
einem für mich angemessenen Tempo.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=6 mw=1,5 md=1,5 s=0,5

3.3) Die Dauer/Länge der Online-Lehrveranstaltung
ist angemessen.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=6 mw=2,0 md=2,0 s=0,9

3.4) Die Inhalte der Lehrveranstaltung werden gut
vermittelt.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=6 mw=1,5 md=1,0 s=0,8

4. EIGENER AUFWAND4. EIGENER AUFWAND

4.1) Der Vor- und Nachbereitungsaufwand für diese
Veranstaltung war von mir zeitlich gut zu
bewältigen.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=6 mw=1,8 md=2,0 s=0,4

4.2) Der geforderte Arbeitsaufwand / Workload für
diese Veranstaltung ist angemessen.

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=6 mw=2,2 md=2,0 s=1,5
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4.3) Die mir zur Verfügung stehende technische
Infrastruktur (Internetverbindung, verwendeter
Computer etc.) ermöglicht mir eine

trifft voll und
ganz zu

trifft gar nicht zu
n=4 mw=2,3 md=2,5 s=1,0

5. GESAMTURTEIL5. GESAMTURTEIL

5.1) Wie zufrieden sind Sie mit der Veranstaltung
hinsichtlich der ausgewählten   Methoden/
Formate der digitalen Lehre?

sehr zufrieden gar nicht
zufrieden n=4 mw=1,8 md=2,0 s=0,5

5.2) Wie zufrieden sind Sie mit der Veranstaltung
hinsichtlich der   Kommunikation mit dem/der
Lehrenden?

sehr zufrieden gar nicht
zufrieden n=6 mw=1,7 md=2,0 s=0,5

5.3) Wie zufrieden sind Sie insgesamt mit der
Veranstaltung?

sehr zufrieden gar nicht
zufrieden n=6 mw=2,5 md=2,5 s=1,4

5.4) Wie schätzen Sie insgesamt die Umstellung
auf eine präsenzfreie Lehre (Online-Lehre) für
diese Lehrveranstaltung ein?

sehr gut
gelungen

gar nicht
gelungen n=4 mw=1,8 md=1,5 s=1,0
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Auswertungsteil der offenen FragenAuswertungsteil der offenen Fragen

2. ANGABEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG2. ANGABEN ZUR LEHRVERANSTALTUNG
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5. GESAMTURTEIL5. GESAMTURTEIL

Was hat Ihnen an dieser Veranstaltung bisher besonders gut gefallen? Was hat Ihnen beim Lernen geholfen?5.7)

Die Themen waren für mich sehr spannend, sowie die Diskussion nach den Präsentationen.
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Was lief weniger gut? Was hat ihr Lernen erschwert?5.8)

Es haben sich nicht immer alle beteiligt. Vielleicht die Mitarbeit etwas mehr erzwingen und die Teilnehmer auffordern etwas dazu
beizutragen.

Nahezu keine Verbindung zum Studienfach erkennbar. Nicht hilfreich für den Berufsalltag.



Prof. Dr. Tobias Schmohl, Erkenntnistheorie Medien

28.02.2022 evasys-Auswertung Seite 11

Was würden Sie sich wünschen, wenn Sie die Lehre gestalten würden? Haben Sie Verbesserungsvorschläge?5.9)

Bezüge zum Studienfach schaffen.

Ich finde es immer ganz gut, wenn es ein Tag gibt wo man das übliche Umfeld verlässt und Raus geht. Beispielsweise in ein Museum
oder anderen Einrichtungen die das Thema, sprich den Inhalt des Moduls auf eine andere Art darstellen.


